

hurtige Skydning, som nu finder Sted, og de mange Prøver, som foretages, forbruges der meget mere Krudt end tidligere, og hele Patronens Værdi var da egentlig kun det Krudt, som var i den. — I Forslaget under Nr. 28 har Udvalget foreslaaet, at Administrationens omkostningerne ved Ingenieurcorpset skulde nedsættes med 400 Rd. Efter Alt, hvad der er oplyst for mig, er Administrationen ved dette Corps netop meget economisk, men der er ikke Noget iveien for, at der kan gjøres Forsøg paa, om det skulde være muligt at komme ud af det med den Sum, som bliver tilbage. — Forslaget under Nr. 29 kan tiltrædes, ligeledes Forslagene under Nr. 30, 31 og tildeels Nr. 32. Ved dette, hvori det foreslaaes at negte en Sum til en Hovedreparation paa Husarskarnen, nemlig en Omlægning af Taget, maa det nemlig bemærkes, at denne Hovedreparation vel kan udsættes, men det maa da underforståes, at de nødvendige Reparationer af Taget i saa Fald maa foretages ved Hjælp af de øvrige bevilgede Penge. — Angaaende Forslaget under Nr. 33 maa jeg tillade mig den Bemærkning, at den deri omhandlede Bevilling nu flere Gange har været for, og i det Hele taget troede jeg dog, at man var kommen til den Erfendelse, at Jernkrybber vare hensigtsmæssigere end de gamle Trækrybber, der have, samt at det ikke vilde være en stor Statsudgift, at man satte saadanne Jernkrybber op i Casernen. Skulde det komme til en Bytning af Casernen, var det dog ikke nogen væsentlig Sag at flytte Krybberne med. Dette er altsaa et Spørgsmaal, som Krigsministeriet dog maa ønske engang at faae en Afgjærelse for, og Udvalget vil i alt Fald have den Satisfaction, at da man, saavidt jeg erindrer, i 2 Aar har opfat Anskaffelsen af disse Krybber, vilde de nye Jernkrybber kunne holde sig saameget længere. — Med Hensyn til Forslaget under Nr. 34 om Bolværket ved Korsør, er man altid fra Krigsministeriets Side gaaet ud fra, at det tilkom Cieren af Grunden at vedligeholde Bolværket ved den Deel af Søen, hvor han havde sin Grund, og forsaavidt Krigsministeriet skulde ville forlade dette Sted, er det dog anseet for nødvendigt at vedligeholde det Batteri, som der

er anlagt, fordi det indeholder et Pakmagasin, der, da her er et Overfartstøst, kan være af stor Vigtighed for Dplægning af Krigsmateriel, som skal føres over. Der er altsaa ikke Grund til at antage, at Krigsministeriet kan forlade Stedet, og saalænge det bliver der og har Terrainet, kan der vist neppe være Tvivl om, at det paaligger det at vedligeholde det derværende Bolværk. — Hvad angaaer Forslaget under Nr. 35 om Commandantboligen i Nyborg, er der henvisst til, at Spørgsmaalet om Fæstningsværkerne ved Nyborg nu skal have sin endelige Afgjærelse; men det har bestandig været Tanken, at hvad enten Fæstningen blev nedlagt eller ei, skulde Commandantboligen blive. Smidertid er der ikke Noget iveien for, at Beløbet til Hovedreparationer for næste Finantsaar kan nedsættes med disse 650 Rd., dog ogsaa her underforstået, at de absolut nødvendige Reparationer maa foretages; thi efter Alt, hvad der er oplyst, skal denne Bolig være i en ganske overordentlig slet Stand; paa Vinduerne er der ingen Krogge, de kunne ikke lukkes og passe ikke i Karmene. — Forslaget under Nr. 36 skal jeg anbefale det ærede Thing til Vedtagelse. Naar der under Nr. 37 er fremsat et Underændringsforslag dertil om Redskættelse af 1,000 Rd., skal jeg hensele Dpmærksomheden paa, at denne Redskættelse skrives sig fra, at Udvalget har fundet det umødvendigt, ikke at anskaffe — thi de findes — men at opstille nogle Officerestelte i Leiren. Man har ved Leirsamlingen iaar, som jo var den første, haft særdeles Mangel paa Officerestelte, og denne Mangel gif saavidt, at i Almindelighed maatte 4 Officerer, det vil sige, saagodt som alle Officererne ved hvert Compagni dele eet Telt. Compagniet havde nemlig ikke mere end eet Capitainstelt og eet Lieutenantstelt, medens man derimod til de ældre Underofficerer havde saamange Telte ved Compagniet, at der kun var to i hvert. Det har været meget besværligt for Officererne at ligge 4 i eet Telt, navnlig med Hensyn til, at de ikke kunde foretage noget væsentligt Arbejde, da de vare saa belejrede og bestuede. Den hele Begjæring gaaer ud paa, at der for hvert Compagni